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Protokół nr 58/2023 z dnia 14 listopada 2023 r.
Rada Miejska w Brzeszczach

Komisja Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

KRM.0012.4.58.2023

Portal Mieszkańca

 

Protokół nr 58/2023

LVIII posiedzenie komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

 

Obrady rozpoczęto 14 listopada 2023 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków komisji oraz osoby zaproszone.

 

Obecni:

1. Robert Adamczyk

2. Grzegorz Andruszko

3. Mirosław Boroń

4. Marek Czopek

5. Sławomir Drobny

6. Zbigniew Kolasa

7. Łukasz Korczyk

8. Helena Moś

9. Stanisław Pastuszka

10. Danuta Socha

11. Bartosz Uroda

12. Aleksander Zontek

 

Osoby zaproszone:

1. Józef Szczerbowski – Pracownik Wydziału Infrastruktury

2. Tadeusz Morończyk – Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A.

 

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Szkody Górnicze w Gminie Brzeszcze.

4. Przyjęcie protokołu nr 57/2023 r. z dnia 10.10.2023 r.

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków komisji, czyli było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Posiedzeniu przewodniczył radny
Łukasz Korczyk – przewodniczący komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad do którego nie
wniesiono uwag.

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania:

https://bip.malopolska.pl/ugbrzeszcze,a,2424249,protokol-nr-582023-z-dnia-14-listopada-2023-r.html


ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne: ZA (9)

Czopek, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha, Aleksander Zontek

NIEOBECNI (5) Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Sławomir Drobny, Bartosz Uroda

Komisja przyjęła porządek obrad (8 głosów za).

 

Ad. 3 Szkody Górnicze w Gminie Brzeszcze.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, największy problem z odwodnieniem jest w rejonie Nazieleniec, który trwa już
od wielu lat. Główną firmą za utrzymanie wód we właściwym stanie jest Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. W celu pozyskania środków finansowych
na likwidację szkód. Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. zawiera ugody trójstronne z Gminą Brzeszcze i Tauron Wydobycie. Aktualnie jest zawarta
ugoda, która obejmuje, wszystkie pompownie na terenie Gminy Brzeszcze. Kilkanaście lat temu został wykonany projekt przez Zakład Górniczy
Brzeszcze, polegający na modernizacji pompowni P4, później w związku z planowanymi wydobyciami okazało się, że ta pompownia w tym miejscu
nie będzie miała racji bytu co zostało potwierdzone w koncepcji odwodnienia wykonaną na zlecenie Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A., natomiast
teraz znowu okazuje się, że najlepszym rozwiązaniem będzie budowa praktycznie nowej pompowni, w miejscu w którym istnieje aktualna.
Wydajność książkowa pompowni to jest ok. 700 l/s, natomiast wszelkie obliczenia wskazują na to aby pompownia w miarę funkcjonowała powinna
mieć wydajność ok. 1600 l/s. Tauron Wydobycie S.A. wykonał program funkcjonalno – użytkowy pn. „Roboty budowlane – budowa rurociągu
tłocznego w kierunku rzeki Wisły. Modernizacja pompowni P4” w systemie zaprojektuj – wybuduj. Wiem, że do przetargu nie zgłosiła się żadna firma
i najprawdopodobniej będzie wykonywany osobny projekt budowlany, a później kwestia wykonania. Informacyjnie jeszcze powiem, oczywiście te
informacje powinni przedstawić przedstawiciele Tauron Wydobycie S.A. – w miejscu w którym istnieje pompownia będą zamontowane 4 pompy o
wydajności 400 l/s każda, następnie te 4 pompy będą tłoczyć wodę do 2 rurociągów Ø800, które mają być położone pod dnem Bagiennika, a
następnie przechodzą przez wał Wisły, gdzie będzie zbiornik kondensacyjny i rowem otwartym do rzeki Wisły. Zgodnie z otrzymanymi informacjami
Program Funkcjonalno – Użytkowy przewiduje, że cała woda która jest na terenie Nazieleniec będzie sprowadzana do celowo właśnie do tej
pompowni. Gdyby to zostało spełnione, gdyby roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z tymi warunkami to powinno to zdać egzamin.
Problemem będą dwie rzeczy – zasilnie jednej pompy to jest 95 kW, czyli gdyby wszystkie 4 pompy by pracowały to jest 380 kW co wymaga budowy
odcinka linii energetycznej itd., natomiast dodatkowymi kosztami, gdyby to zostało poprowadzone pod dnem stawu Bagiennik, to należałoby
wypłacić właścicielowi odszkodowanie. Należy do tego dążyć, aby odbiór z tej pompowni by jak najszybszy, ponieważ należy wziąć pod uwagę, że do
tej pompowni w tej chwili napływa coraz więcej wód.

Radna Helena Moś powiedziała, chciał się odnieść do ulicy Zaborze, ponieważ jest tam ogromny problem. Ja wraz radnym Jackiem Wawro
skierowaliśmy interpelację – z Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. otrzymaliśmy odpowiedź: „Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. Oddział w Dąbrowie
Górniczej Kopalnia Węgla Kamiennego Całkowitej Likwidacji w odpowiedzi na interpelację informuje, że w związku z analizą dokumentów akt
szkodowych stoi na stanowisku aby usunięcie naprawy szkody ulicy Zaborze w Brzeszczach, nastąpiło wraz z przedstawicielami Tauron Wydobycie
S.A. Zakład Górniczy Brzeszcze. Zgodnie z otrzymaną opinią geologiczno – górniczą z dnia 25.05.2015 r. na tym terenie planowana była eksploatacja
przez Tauron Wydobycie S.A. na lata 2018-2021. Opinia z dnia 25.06.2020 r. potwierdziła wpływ eksploatacji, obniżenie terenu w latach 2018-2020.
Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. Oddział w Dąbrowie Górniczej Kopalnia Węgla Kamiennego Całkowitej Likwidacji realizując porozumienie,
sporządzi dokumentację kosztorysową, którą prześle do Tauron Wydobycie S.A. Zakład Górniczy Brzeszcze w celu weryfikacji oraz kolejno ustali
partycypację w kosztach naprawy szkody. Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. po otrzymaniu wyżej wymienionej dokumentacji prześle do gminy
przedmiar robót, który po jego akceptacji sporządzi ugodę trójstronną.

Mamy wiele pytań do przedstawicieli Tauron Wydobycie S.A. Zakład Górniczy Brzeszcze ale niestety są dziś nieobecni na posiedzeniu.
Wystosowaliśmy również interpelację dot.: całodobowej obsługi pomp, temat jest załatwiony, pompy są i pracują cały czas, pomiarów geodezyjnych
dzięki, którym będzie można stwierdzić czy jest możliwość uzyskania spadków w ulicy Łabędziej i Młyńskiej oraz o wystąpienie do Oświęcimskiej
Spółki Wodnej o pogłębienie starej Młynówki od ulicy Nazieleńce aż do ulicy Młyńskiej, a tym samym odwodnienie ulicy Łabędziej. Odwodnienie
ciągle zalewanych działek przy ulicy Młyńskiej poprzez wykonanie rowu otwartego lub odtworzenie rurociągu w kierunku rowu melioracyjnego
biegnącego od lasu przy stadninie koni do Młynówki przy stawie Bagiennik. Powiększenie wlotu wody do zbiornika pompy P4 przez zabudowę rury o
większej średnicy – wniosek ponawiany.

W imieniu mieszkańców zwróciliśmy się z prośbą do Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. oraz Tauron Wydobycie S.A. Zakład Górniczy Brzeszcze o
podjęcie działań w celu odwodnienia terenu w rejonie ulicy Łabędziej i Olszynki poprzez: wykonanie kapitalnego remontu potoku Młynówka od ulicy
Nazieleńce do ulicy Młyńskiej, aby wyżej wymieniony potok został wyczyszczony oraz wykonano konserwację, jednak aby spełnił swoje zadanie
wymagane jest przeprowadzenie kapitalnego remontu z poszerzeniem i pogłębieniem. Obniżenie przepustu pod ulica Młyńską, kompleksowe
wyczyszczenie rowu Olszynki, który jest całkowicie zatopiony i nie mam możliwości przeprowadzenia konserwacji i wyczyszczenia, a tym samym
odwodnienia przyległych działek. Pomiary geodezyjne jednoznacznie wskazały, że wykonanie powyższych prac pozwoli na odwodnienie zalanych
terenów w sposób grawitacyjny, a tym samym poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.

Mam w tym zakresie wiele pytań do Tauron Wydobycie Zakład Górniczy Brzeszcz, jednak z uwagi na brak przedstawicieli nie będę ich zadawać.

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, na tą chwilę Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. zamontuje
pompę przy ulicy Łabędziej, to przy średnich opadach powinno ratować sytuację, jednak dopóki nie nazbiera się tyle wody z drugiej strony ulicy i nie
będzie się robić cofka. Na pewno w jakimś stopniu zwiększy to przepływ, który jest w tej chwili. Ze strony Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. to jest
tyle i ile na ten moment może zostać zrobione.

Na pewno dalej musimy pilotować rozwiązanie systemowe, które jest podstawą. Będzie prawdopodobnie wykonany remont Młynówki od krzyża w
kierunku ulicy Łabędziej.

Mieszkanka ulicy Zaborze powiedziała, rów przez kramary, który czyszczony jest co roku czy mógłby on zostać pogłębiony w stronę ulicy Zaborze i
Nazieleńce?

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, jeżeli puszczają pomiary niwelacyjne to uważam, że będzie
to możliwe do zrobienia ale najpierw należy rozmawiać z Tauron Wydobycie S.A.

Mieszkanka ulicy Łabędzia powiedziała, w zeszłym roku w listopadzie odbyło się spotkanie w ramach komisji w którym uczestniczyliśmy. Kiedy w



styczniu zaczęło nas zalewać to niestety ale Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. po zgłoszeniu nie mogła nam pomóc. Przez okres 2 tygodni nie było
żadnej reakcji, nie otrzymaliśmy żadnej pompy. To co udało zrobić się w styczniu to wymogliśmy siłą. Kiedy przychodzi okres jesienno – zimowo –
wiosenny to poziom wody w Młynówce jest wysoki, a z naszych terenów woda nie spływa. Gmina Brzeszcze pomogła nam przeczyścić rów, który
przez lata nie był czyszczony i pogłębić Młynówkę. Problem jest poważny, ponieważ by obfitych opadach jesteśmy zalewani.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, jeszcze klika lat temu woda była pompowana od Gospodarstwa Rybackiego
Król do Młynówki, potem sytuacja odwróciła się na tyle, że można było wodę sprowadzić grawitacyjnie. Te rowy było w ogóle niedrożne, w momencie
kiedy one zostały udrożnione aby woda mogła spływać, w momencie wyrównania dna skarpa zaczęła się osuwać razem z drogą. Na tym odcinku nie
było innej możliwości technicznej, jak zarurować ten odcinek, aby droga się nie osuwała. aby zapobiec. Żeby ilość wody z drogi nie spływała na Pani
działkę to został założony dren. Należy wykonać ponowne pomiary, ponieważ poprzednie pomiary wykonane przez zleconą firmę, wskazywały, że
spadek jest w kierunku drogi. Dlatego jest konieczne powtórzenie pomiarów przez geodetę, oczywiście nie na koszt gminy. Jak zostało powiedziane,
jeżeli okaże się że pomiary zostały źle wykonane, to wtedy zostanie zamontowany ogranicznik, aby woda spływała do rowu. Jeżeli wystąpiła to ktoś
musi to naprawić.

Powiem jeszcze jedną rzecz, zastanawialiśmy się bo ktoś może powiedzieć że wystarczy zrobić szerszy rów, gdybyśmy chcieli zrobić szerszy rów to
wchodzimy już w gaz i pola prywatne. Całość, tego co zostało zrobione jest na terenie gminy, jest w granicach działek gminnych. Aby wykonać
prawidłowe spadki, to należałoby wejść w tereny prywatne na którym wzdłuż rowu idzie rurociąg z gazem.

Mieszkanka ulicy Zaborze powiedziała, w tej chwili przed moim domem robi się niecka wodna, poprosiłam przedstawicieli Tauron Wydobycie S.A.
o przyjazd w celu zrobienia zdjęć, tak na przyszłość gdyby w tym rejonie było planowane wydobycie. Uważam, że gdyby w tym rejonie zostałoby
uruchomione wydobycie to należałoby wykonać rowy od naszych domów w celu oprowadzenia wody.

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, dowiem się i rozpoznam temat.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, chciałbym się jeszcze odnieść do 2 spraw technicznych – nie ma innej
możliwości odpompowania wody z Młynówki jak przerzucenie jej wężami przez ulicę Młyńską. Każde kierowanie jej w inne miejsce powoduje tylko
zalewanie pobliskich terenów. Kolejna sprawa, cały czas interesuję się pompownią, jeżeli dojdzie już do projektu i jego realizacji to na pewno zmieni
sytuację. Cały czas będziemy pilotować ten temat.

Mieszkanka ulica Zaborze powiedziała, mam pytanie do przedstawicieli Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A., jaka jest możliwość aby pomóc
mieszkańcom np. od jutra?

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, możliwość jest taka że możemy ustawić pompę wydajną. Na
ten moment tyle możemy zrobić.

Mieszkanka ulicy Łabędzia powiedziała, w dniu dzisiejszym miała zostać postawiona pompa mobilna, na ile pompa będzie ustawiona i jak długo to
będzie trwało to czas pokaże i mam nadzieje, że to nie będzie tylko na chwile. Jeżeli będą intensywniejsze opady to może się okazać, że pompy
gminne będą potrzebne.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, należy jeszcze wziąć pod uwagę, że dopływ do Młynówki to jest ze wszystkich
pól przez ulicę Olszynki.

Radny Stanisław Pastuszka powiedział, jeżeli pogłębimy koryto Młynówki to czy nie stanie się to samo co z rowem, czyli skarpy będą się osuwać.
Jeszcze jedna kwestia, każde roku Gmina Brzeszcze ponosi opłaty na Spółkę Wodną, ponieważ wody opadowe również wpływają do tego cieku. W
Zasolu w jakiejś części Młynówka była regulowana, tam oczywiście szkód górniczych nie ma, natomiast tu gdzie szkody są w tym temacie się nic nie
dzieje.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, należy pamiętać o tym rzecz na Młynówce są szkody górnicze. Nie jest
tajemnicą, że na zrzut wody do Młynówki począwszy od Zasola i kończąc tutaj w Brzeszczach, jest to koszt rzędu 8 000 zł na rok. Rozmawiałem z
projektantem, i z uzyskanych informacji planowane są umocnieni i technicznie jest to możliwe do wykonania.

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, Oświęcimska Spółka Wodna ma odpowiednie środki
finansowe z Tauron Wydobycie S.A. oraz Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. na roboty.

Radny Aleksander Zontek powiedział, rozumiem, że są to środki odpowiednie?

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, zgodnie z wyliczeniem Oświęcimskiej Spółki Wodnej.

Mieszkaniec powiedział, nie jestem przeciwny górnictwu, każde przedsiębiorstwo ma swoje mocne i słabsze strony, natomiast to co się dzieje w
Brzeszczach to jest patologia. Należy wprost powiedzieć, że należy zamknąć kopalnie i wtedy problem się skończy.

Radna Helena Moś powiedziała, mieszkam 30 lat na Nazieleńcach, z tego co widzę to kopalnia miała lepsze i gorsze czasy, oczywiście że nikt nie jest
za zamknięciem kopalni ponieważ kopalnia to miejsca pracy, ale jeżeli ktoś robi szkody to powinien się starać je naprawiać. Powinno się przeznaczyć
pewną kwotę na szkody górnicze.

Przewodniczący Łukasz Korczyk powiedziała, pozwolę sobie dodać, że przed wyjściem Przewodniczący Zbigniew Kolasa powiedziała, że
prawdopodobnie na najbliższej sesji Dyrektor kopalni, przedstawi aktualne plany wydobycia.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Józef Szczerbowski powiedział, jeszcze jedna informacja – Tauron Wydobycie S.A. zakupił pompę
przeciwpowodziową.

Przedstawiciel Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk powiedział, postaramy się dać na ulicę Łabędzią pompę z wężami, jest to
rozwiązanie tymczasowe.

Przewodniczący zamknął dyskusję i podziękował za przybycie na posiedzenie komisji.

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu nr 57/2023 z dnia 10.10.2023 r. (BP).

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 57/2023 z dnia 10.10.2023 r. (BP)

Wyniki głosowania:



ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne: ZA (7)

Mirosław Boroń, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha

NIEOBECNI (4) Robert Adamczyk, Zbigniew Kolasa, Bartosz Uroda, Aleksander Zontek

Komisja przyjęła protokół nr 57/2023 z dnia 10.10.2023 r. (7 głosów ZA).

 

Ad. 5 Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili żadnych spraw.

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Łukasz Korczyk zamknął LVIII posiedzenie komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych.

 

 

Przewodniczący Komisji

Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

/-/ Łukasz Korczyk

 

 

Przygotował(a): Ewelina Drobisz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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